Aktien:

Nestle

Unilever
Mastercard
Bechtle
Microsoft
Coloplast
Danaher

VISA

Amazon

Apple

Thermo Fisher Scientific
Medtronic
Procter & Gamble
Novo-Nordisk
Fielmann
PepsiCo
Coca-Cola
Novartis

General Mills
Union Pacific
Ross Stores

CTS Eventim
Hannover Riick
BB Biotech
Disney Co
Reckitt Benckiser
United Internet
Caterpillar

Altria

Geberit

IM

Duerr AG
Anheuser-Busch InBev
Sixt
Colgate-Palmolive
Gilead Sciences

Branche;
Nahrungsmittel
Nahrungsmittel
Finanzdienstleisungen
IT-Dienstleistungen
Software

Medizinische Gerite
Medizinische Gerate
Finanzdienstleisungen
Handel

Technologie
Medizinische Gerate
Medizinische Gerite
Drogerie und Kosmetik
Pharma

Handel

Getranke

Getrinke

Pharma
Nahrungsmittel
Eisenbahn und Straite
Handel

Entertainment
Versicherungen
Biotechnologie
Entertainment
Drogerie und Kosmetik
Internet
Spezialmaschinenbau
Tabak

Sanitartechnik
Technologie
Spezialmaschinenbau
Getranke
Mobilititsdienstleister
Drogerie und Kosmetik
Biotechnologie

Land:
Schweiz

UK

USA
Deutschland
USA
Danemark
USA

USA

USA

USA

USA

Irland

USA
Danemark
Deutschland
USA

USA
Schweiz
USA

USA

USA
Deutschland
Deutschland
Schweiz
USA

UK
Deutschland
USA

USA
Schweiz
USA
Deutschland
Belgien
Deutschland
USA

USA

Anteile:
7,95%
5,69%
4,60%
4,25%
4,22%
4,16%
4,11%
3,92%
2,87%
3,85%
2,50%
3,38%
2,33%
3,32%
2,03%
2,90%
2,78%
2,77%
2,76%
2,67%
2,58%
2,55%
2,25%
2,17%
1,92%
1,77%
1,63%
1,58%
1,40%
0,92%
0,79%
0,79%
0,73%
0,72%
0,63%
0,44%

... ich habe vor ein paar Tagen Microsoft und Unilever nach gekauft ...

7.49%

13,81%

Landerverteilung

51,86%

W LSA

O Deutschland
W Schweiz

E Danemark
W LUK

dlrland

W Belgien
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0,73%

0.79%
0,79%

0,92%

1,40%

1,58%
1,60%

1,77%

Aktien

1,92%
7,95%
2 17%
2,25% % 4,25%
= 4.79%
2 558 —
2,58%
S 4,16%
2-?5%{/ 411'5;5
277%
2 78%
2.90%
3,03%
3320
3,33% 3,38% 3,50% 3,850
Branchen

W Nestle

O Unilever

W Mastercard

E Bechtle

B Microsoft

E Coloplast

W Danaher

O VISA

B Amazon

B Apple

@ Thermo Fisher Scientific
O Medtronic

W Procter & Gamble
B MNovo-Mordisk

M Fielmann

H PepsiCo

B Coca-Cola

O MNovartis

O General Mills

O Union Pacific

O Ross Stores

O CTS Eventim

O Hannover Riick

O BB Biotech

® Disney Co

@ Reckitt Benckiser
= United Internet

O Caterpillar

O Altria

B Geberit

H| 3M

3 Duerr AG

B Anheuser-Busch InBev
B Sixt

M Colgate-Palmaolive
B Gilead Sciences

15,15%

5,42%

8,53%

W Mahrungsmittel

O Medizinische Gerate
B Handel

O Finanzdienstleisungen
B Getranke

B Pharma

B Drogerie und Kosmetik
O Technologie

B Entertainment

| IT-Dienstleistungen

@ Software

O Eisenbahn und Stralte
B Biotechnologie

B Spezialmaschinenbau
B Versicherungen

B Internet

B Tabak

0O Sanitartechnik

O Mobilitatsdienstieister

... und jetzt warte ich erstmal ab, was weiterhin passiert bevor ich wieder etwas kaufe ...




115,000 % Quellensteuer
115,000 % Quellensteuer
|15,000 % Quellensteuer
|27,000 % Quellensteuer
115,000 % Quellensteuer
115,000 % Quellensteuer
|35,000 % Quellensteuer
115,000 % Quellensteuer
115,000 % Quellensteuer
115,000 % Quellensteuer
/15,000 % Quellensteuer
|15,000 % Quellensteuer
|27,000 % Quellensteuer

;15,I]I]I] % Quellensteuer
|15,000 % Quellensteuer
115,000 % Quellensteuer

135,000 % Quellensteuer
{15,000 % Quellensteuer
|15,000 % Quellensteuer
115,000 % Quellensteuer
|15,000 % Quellensteuer

15,000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer
20,000 % Quellensteuer
20,000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer
35,000 % Quellensteuer
35,000 % Quellensteuer
27.000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer

15,000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer

15.000 % Quellensteuer
15,000 % Quellensteuer

15,000 % Quellensteuer

Aktie
IMm
Altria
Altria
Anheuser-Busch InBev
Apple
Apple
BB Biotech
Caterpillar
Caterpillar
Coca-Cola
Colgate - Palmolive
Colgate - Palmolive
Coloplast
CTS Eventim
Danaher
Danaher
Disney Co
Duerr AG
Geberit
General Mills
General Mills
Gilead Sciences
Gilead Sciences
Hannover Rlick
Mastercard
Mastercard
MEDTRONIC PLC
MEDTRONIC PLC
Microsoft
Nestle
Novatris
Novo-Nordisk
PepsiCo
PepsiCo
Reckitt Benckiser
Procter & Gamble
Procter & Gamble
Ross Stores
Ross Stores
Thermo Fisher Scientific
Thermo Fisher Scientific
United Internet
Union Pacific
Union Pacific
Unilever
VISA Inc

... SO jetzt ist der Monat April durch ...

12.02.2020
24.12.2018
23.03.2020

06.02.2020

20.03.2020
16.01.2020

12.03.2020
21.01.2020

24.12.2019
25.03.2020
13.12.2019

02.04.2020
08.01.2020

11.12.2018
11.03.2020

07.01.2020

24.12.2019
25.03.2020
18.02.2020
24.04.2020
02.03.2020
26.03.2020
05.12.201%
04.03.2020

22.01.2020

04.12.2013
13.03.2020
13.12.2018
12.03.2020

26.11.2018
28.02.2020
18.02.2020
12.02.2020

Dividenden 2020
~ ExTag

Zahitag - je Anteil |~
12.03.2020 $1,470
10.01.2020 $0,840
30.04.2020 $0,840
13.02.2020 $0,770
25.03.2020 SFr. 3,40
20.02.2020 $1,030
01.04.2020 $0,410
14.02.2020 $0,430

DKK 5,00
31.01.2020 $0,17
24.04.2020 $0,18
16.01.2020 $0,880
07.04.2020  SFr. 11,30
03.02.2020 $0,490
02.01.2020 $0,630
30.03.2020 $0,680

07.02.2020 $0,400

21.01.2020 $0,540

17.04.2020 $0,540

12.03.2020 $0,510

29.04.2020 SFr. 2,70

05.03.2020 SFr. 2,95

31.03.2020 DKK 5,35

07.01.2019 $0,955

31.03.2020 $0,955

18.02.2020 $0,7459

03.01.2020 $0,255

31.03.2020 $0,285

15.01.2020 $0,190

16.04.2020 $0,220

02.01.2020 $0,970

31.03.2020 $0,970

18.03.2020 £0,3472

03.03.2020 $0,300

... und ich habe den Mai schon einmal vorbereitet, wenn ich keine Dividende vergessen habe,
gibt es 13 Zahlungen ...



€ nach Steruern

€ nach Steruern

Dividenden 2016 vs 2017 vs 2018 vs 2019 vs 2020

m2016
@ 2017
| 2018
02019
W 2020

... damit fallt der April 31,9% hoher aus als letztes Jahr ...
Dividenden

... insgesamt liege ich bei 45,8% vom Vorjahr 2019 und es kommen noch 8 Monate ...




Dez. 19 11Jan.20 22Jan.20 O02Feb. 20 13Feb.20 24Feb. 20 06MErz20 17Marz20 28Mé&rz20 08 Apr 20 19 Apr20 30 Apr 20

2020: 1,22% Rendite bei 25,06% Vola

Mai19 01Juni19 01 Juli19 31Juli19 30 Aug. 19 29Sep. 19 290kt 19 28 Nov. 19 28 Dez. 19 27 Jan. 20 26 Feb. 20 27 Marz 20 26 Apr. 20

1 Jahr: 13,92% Rendite bei 16,52% Vola



an. 14 Juni 14 Okt. 14 M&rz 15 Aug. 15 Dez. 15 Mai 16 Sep.16 Feb.17 Juli17 MNov. 17 Apr. 18 Sep. 18 Jan. 19 Juni 19 Nov. 19 Ma&rz 20

5 Jahre: 69,95% Rendite bei 14,69% Vola



